
Zapisnik sestanka Razširjenega strokovnega kolegija za maksilofacialno in 
oralno kirurgijo – RSK za MAFAOK 
 
 
Ljubljana, 18.4.2023 od 17.00-19.00 
 
Prisotni:  1. prisotni člani RSK za MAFAOK:  
 

Peter Balon, dr. med., dr. dent. med., specialist maksilofacialni kirurg,  
Prim. Vojko Didanovič, dr. med., specialist maksilofacialni kirurg in specialist otorinolaringolog,  
Asist. dr. Tadej Dovšak, dr. med., dr. dent. med., specialist maksilofacialni kirurg,  
Gordan Čok, dr. dent. med., specialist oralni kirurg. 
 
Upravičeno odsotna  
Lampros Skamakgoulis, dr. dent. med., specialist maksilofacialni kirurg,  
Doc. dr. Aleš Vesnaver, dr. med., specialist maksilofacialni kirurg. 

 
 
 
Vabljeni člani SSMOK: 
 

Doc. dr. Marko Božič, dr. med. dr. dent.med. specialist maksilofacialni kirurg, 
Sašo Lipovec, dr. dent. med. specialist oralni kirurg. 

 
 
Na sestanek je dodatno povabljen: David Vozlič, dr. med., dr.dent.med., specialist maksilofacialni 
kirurg, predsednik  ZMOKS 
 
 
 
DNEVNI RED: 
 

1. Ugotavljanje prisotnosti in določitev zapisnikarja sestanka; 
2. Potrditev zapisnika sestanka RSK za maksilofacialno in oralno kirurgijo iz 11.10.2022 
3. Pregled dogajanja v zvezi z Predlogom nacionalne strategije kakovosti in varnosti v 

zdravstvu 2023 – 2031 (Didanovič); 
4. Pregled dogajanja v zvezi z preimenovanjem naziva specializacije iz maksilofacialne 

kirurgije (Didanovič, Vesnaver); 
5. Poročilo o dogajanju v zvezi s prenovo programa specializacije iz oralne kirurgije 

(Didanovič); 
6. Razpis za novega koordinatorja iz maksilofacialne kirurgije in potek mandata koordinatorju 

iz oralne kirurgije; 
7. Razno 

 
AD 1.  
Ugotavljamo, da smo prisotni vsi vabljeni razen opravičeno odsotnih: Lampros Skamagkoulis, dr. dent. 
med. in doc. dr. Aleš Vesnaver, dr. med.  
 
Sestanek bo ob odsotnosti predsednika vodil podpredsednik Gordan Čok, ki bo napisal zapisnik 
 

AD 2. Potrditev zapisnika sestanka RSK za maksilofacialno in oralno kirurgijo iz 11.10.2022 

Člani RSK za maksilofacialno kirurgijo soglasno potrdijo zapisnik in sklepe sestanka z dne 11.10.2022.  
 
 
AD 3. 
V. Didanovič obvesti prisotne o dogajanju v zvezi z dokumentom Nacionalna strategija kakovosti in 
varnosti v zdravstvu 2023-2031. Trije pokazatelji kakovosti za naše področje, ki so bili potrjeni na 
prejšnjem sestanku  so bili predani, ustanovljen je bil Svet za kakovot pri SZD, ki ima tudi svoje vodstvo, 
drugih novosti s tega področja ni.  
 



 
AD 4. 
Dr. Didanovič nas seznani, da je dr. Vesnaver Aleš na MZ in ZZS pisal in ni dobil kontaktne osebe, ki 
bi lahko pojasnila, kakšni so nadaljnji postopki glede preimenovanja specializacije. Po interpretaciji 
pravnikov, bi morali za preimenovanje v oromaksilofacialno kirurgijo narediti celotno prenovo programa, 
kar pa ni v našem interesu, ker je bil nedavno, 2014, že posodobljen. 6 mesecev od pričetka postopkov 
torej še ni jasno, kako do preimenovanja. V četrtek 20.4. bo sestanek na Dobrni, kjer bo David Vozlič, 
predsednik ZMOKS lahko komuniciral s predstavniki MZ na temo programov in primerljivosti slovenskih 
specializacij z evropskimi. Vojko Didanovič je imel sestanek s skupščino SZD: dr. Šoštarič in 
dr.Komadina sta predlagala, da se to vprašanje sproži na sestanku na Dobrni. Naše stališče je: program 
iz leta 2014 je dober in bi želeli samo še uskladitev imena s primerljivimi programi v EU. Kratek 
povzetek: RSK je spremembo imena že potrdil; SSMOK jo je potrdil, nato je bil na vrsti glavni strokovni 
svet SZD, potem je šlo odločanje na ZZS, od tu pa na MZ, ker se je pričelo podajanje odgovornosti med 
MZ in ZZS. S seboj na sestanek bo dr. Vozlič vzel dokument UEMS-A. 
 
AD 5. 
Poročilo o dogajanju v zvezi s prenovo programa specializacije iz oralne 
Kirurgije: dr. Didanovič je govoril z dr. Sapundžijevim glede težav z lektoriranjem spremenjenega 
programa, sedaj je program lektoriran in predan v postopek. Pričakuje se, da bo na naslednjem 
sestanku program na dnevnem redu.  
 
AD 6. 
Razpis za novega koordinatorja iz maksilofacialne kirurgije (MAFA) in potek mandata koordinatorju iz 
oralne kirurgije, poroča dr. Didanovič: dr. Sapundžijev je opozoril, da mu poteče mandat koordinatorja, 
zunaj je tudi razpis za novega koordinatorja za MAFA kirurgijo. Dr. Kansky ne bo več kandidiral, dr. 
Sapundžijev ne ustreza več pogojem: koordinator naj bi namreč bil zaposlen v terciarni ustanovi. 
Zbornica želi e-list specializanta oralne kirurgije, ki bi naj bil usklajen z ostalimi dentalnimi 
specializacijami. Dr. Čok omeni, da je s strani MZ želja po "mehkih" veščinah in verjetno krajšem 
trajanju.  Prisotnim na sestanku ni jasno, kaj predstavljajo "mehke" veščine. Dr. Vozlič meni, da gre 
najverjetneje za komunikacijo in upoštevanje timskega pristopa. Dr. Didanovič pojasni določene 
spremembe v tej smeri pri oralni kirurgiji glede dežuranja na urgenci. Glede trajanja specializacije 
maksilofacialne kirurgije se ta ne sme skrajšati zaradi potrebe po dvojni izobrazbi. Glede MAFA 
koordinatorja je na KO za MA-FA nekaj mlajših kandidatov, ne ve pa se, kdo se bo prijavil. Dr. Čok 
poudari, da je glavno pri koordiniranju sledenje potrebam: upokojevanje ali novi programi. Novih 
programov že vrsto let ni, specialistov je sicer več, v mreži pa jih je vedno manj. Dr. Didanovič odgovori, 
da je ena od omejitev števila specializantov tudi število glavnih mentorjev. Lansko leto je MZ razpisalo 
2 specializaciji brez vednosti koordinatorjev. Dr. Kansky je MZ na to opozoril; MZ je naredilo svojo 
analizo in razpisalo 2 mesti. Razlog, da se ni upoštevalo koordinatorja naj bi bilo mnenje računskega 
sodišča, da ima koordinator prevelik vpliv. SSMOK podpira, da ostaneta 2 koordinatorja, torej za oralno 
in maksilofacialno kirurgijo, ki morata sodelovati med seboj in z ustanovami, želja in namen pa je tudi, 
da sta slišana s strani MZ. 
 
AD 7. 
Dogovorimo se za naslednji sestanek jeseni: 17.10.2023 ob 18:00. 
 
 
Sejo zaključimo ob 19:00. 
 
 
Zapisal 
Podpredsednik RSK za MAFAOK      
Gordan Čok, dr.dent med. specialist oralni kirurg     
 
 
             
 


